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Folketingets Finansudvalg 
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15. september 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 521 (Alm. del) af 24. 
august 2018 stillet efter ønske fra Benny Engelbrecht (S)  

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, hvorvidt regeringen fortsat har en ambition om at løfte 

”velstanden med 80 mia. kr.”, som det hedder i regeringsgrundlaget, og hvordan 
dette i givet fald søges indfriet, nu hvor man ikke ønsker at lette skatter og afgif-

ter? 

 

Svar 

Det er forsat regeringens ønske at sænke skatter og afgifter, når det er politisk 

muligt. Siden Folketingsvalget i 2015 er der gennemført en række tiltag, som bi-

drager til at reducere skattetrykket, øge den nære velfærd og understøtte en hold-

bar vækst i dansk økonomi, jf. svar på FIU nr. 520 (alm. del) af 24. august 2018. 

 

Regeringen fremlagde i Vækst og velstand 2025 en ambitiøs målsætning om at øge 

velstanden med 80 mia. kr. i 2025. Målsætningen skal indfris gennem delmålene 

om at øge den strukturelle beskæftigelse med 55-60.000 personer og løfte produk-

tiviteten svarende til 35 mia. kr. 

 

Regeringen fremlagde også i forbindelse med 2025-planen en række indsatområ-

der rettet mod at indfri de to delmål. Indsatsområderne rettet mod øget produkti-

vitet er vist i figur 1.  
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Indsatsområderne rettet mod at øge beskæftigelsen i Danmarks drejer sig om:  

 

1. Tidligere indtræden på arbejdsmarkedet for unge  

2. Flere der deltager på arbejdsmarkedet og færre der modtager offentlig  

forsørgelse  

3. Flere der vælger at blive længere på arbejdsmarkedet 

4. Øget gennemsnitlig arbejdstid 

5. International rekruttering af højtkvalificeret arbejdskraft 

 

Indsatsområderne er fortsat vigtige og gældende. Dansk økonomi har taget hul på 

en højkonjunktur, og der er kraftig fremgang i beskæftigelsen, som aktuelt kan 

vokse holdbart, fordi den reformpolitik, der er ført gennem en årrække, har øget 

arbejdsudbuddet. Danmark er et af de mest velstående lande i verden. Det skyldes 

først og fremmeste at produktivitetsniveauet er højt. Det gode fundament ønsker 

regeringen at bygge videre på. Når den økonomiske vækst øges, medfører det et 

bredt velstandsløft i samfundet.1  

 

Regeringen ønsker at fortsætte de senere års reformkurs, der har været til stor 

gavn for dansk økonomi. Nye reformer, der øger arbejdsudbuddet og løfter pro-

duktiviteten kan bidrage til, at det nuværende opsving bliver langt og holdbart og 

til at skabe større velstand fremadrettet. Dansk økonomi kan have gavn af såvel 

store som mindre tiltag, som bidrager til en positiv udvikling med mere vækst og 

velstand.    

 

 

1 Et løft af produktiviteten med 35 mia. kr. svarer til et løft af rådighedsbeløbet for en typisk LO-familie på knap 9.500 kr. 
om året, jf. Vækst og Velstand 2025, maj 2017.  

Figur 0.1 

Indsatsområder for øget produktivitet 
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Nye reformer kræver, at der er politisk vilje herfor i Folketinget i kommende fol-

ketingsperioder frem mod 2025. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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